
UCHWAŁA NR XXXVIII.11.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.              
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości                             
w wysokości 40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych) brutto za 1m³. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr IV.4.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667FF1C5-B08A-4427-9D72-EE92141EF4A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W przypadku usług świadczonych na podstawie umów stawki opłat uchwalone przez Radę Gminy mają 

charakter maksymalny, natomiast w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie zawarł umowy na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych, stanowią podstawę do ustalenia wysokości opłaty z tytułu 

wywozu zastępczego zorganizowanego przez Gminę. 

Wzrost kosztów usług obliguje do ustalenia nowych stawek opłat.  

 Ustalonych przez Radę Gminy górnych stawek opłat nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667FF1C5-B08A-4427-9D72-EE92141EF4A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-07-04T08:32:43+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




